АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2022 г. № 1513

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ

И УТВЕРЖДЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ

ТЕРРИТОРИИ ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 ЯНВАРЯ 2018 Г. № 95

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. № 402
«Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для
подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных
изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке
территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федерации от 19 января 2006 г. № 20», администрация Изобильненского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок подготовки и

утверждения документации по планировке территории применительно к
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 24 января 2018 г. № 95 (далее – Порядок) ( с
изменениями внесенными постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 г. № 1660):

1.1. Подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях принятия администрацией Изобильненского городского округа

Решения, Заинтересованные лица направляют на имя Главы Изобильненского
городского округа письменное предложение о подготовке документации (далее -
Предложение).

Предложение должно содержать:
сведения о виде подготавливаемой документации (проект планировки и (или)

проект межевания территории);
описание границ территории, относительно которой будет разрабатываться

документация, с указанием наименований улиц, в границах которых находится
территория (в том числе в виде схемы);

1

цель (основания) подготовки документации;
техническое задание на выполнение инженерных изысканий;
сведения об источнике финансирования подготовки документации.
Лицо, принимающее решение о подготовке документации по планировке

территории самостоятельно в соответствии с частью 1.1 статьи 45
Градостроительного кодекса Российской Федерации, утверждает задание на
выполнение инженерных изысканий одновременно с принятием решения о
подготовке документации по планировке территории.

Достаточность материалов инженерных изысканий определяется
федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления,
физическими или юридическими лицами, по инициативе которых принимается
решение о подготовке документации по планировке территории (далее -
инициатор), либо лицом, принимающим решение о подготовке документации по
планировке территории самостоятельно в соответствии с частью 1.1 статьи 45
Градостроительного кодекса Российской Федерации, до принятия решения о ее
подготовке.

Администрация Изобильненского городского округа в течение 30 дней со дня
регистрации Предложения рассматривает его и обеспечивает принятие Решения.

В случае если Предложение не соответствует требованиям, либо если в
отношении территории, указанной в Предложении, уже принято Решение,
администрация Изобильненского городского округа в течение 30 дней уведомляет
Заинтересованное лицо об отказе в принятии Решения с обоснованием причин
такого отказа способом, указанным в Предложении.

При соответствии Предложения вышеуказанным требованиям и отсутствии в
отношении территории, указанной в Предложении, принятого Решения,
администрация Изобильненского городского округа осуществляет подготовку
Решения в виде постановления администрации Изобильненского городского
округа, где указываются:

определение территории, в границах которой будет разрабатываться
документация по планировке территории;

наименование (в случае если Предложение поступило от юридического
лица) или фамилия, имя, отчество (в случае если Предложение поступило от
физического лица) Заинтересованного лица;

сведения об источнике финансирования подготовки документации.
Администрация Изобильненского городского округа обеспечивает

опубликование Решения в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов, в течение 3 календарных дней со
дня его принятия и размещение на официальном портале органов местного
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
В.И.КОЗЛОВ